
.., .\. 

f~~ 


COMUNE DI NICOSIA 

Provincia Regionale d i Enna 


3° Settore 

Ufficio del Dirigente 


DETERMINA DIRIGENZIALE Dr. '35'',). del,__·-_3--=_ 2014 

Oggetto: 	 Interventi urgenti sul patrimonio scolastico finalizzati alla messa in sicurezza ed alla 
prevenzione e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilità degli elementi anche non 
strutturali negli edifici scolastici, a valere sulle risorse di cui al fondo infrastrutturale di cui 
all'art. 18 lettera b del DL n.185/2008: intervento presso la scuola materna di Villadoro, 
frazione del Comune di Nicosia codice di progetto 00612SIC143- Importo 
€ 187.000,00 - Accertamento di entrata - Accertamento e Impegno di spesa. 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che: 
- Con delibera di GC n.86 del 09/0412013 è stato approvato lo schema di convenzione regolante i 

rapporti fra Ente Comune di Nicosia e il Provveditorato Interregionale opere pubbliche Sicilia e 
calabria- sede di Palermo per i lavori di cui in oggetto per l'importo di € 187.000,00, CUP 
G16E12000500001, inserito nel programma approvato dal CIPE con delibera n.6 del 
2010112012; 

VISTA la nota n.25622 del 27/1012014, con la quale il Dirigente del 2° Settore comunica 
l'attribuzione al Comune della somma di € 84.150,00, l° rata pari al 45% dell'intero importo, resa 
disponibile dalla Tesoreria Comunale in conto provvisori di entrata; 
DATO ATTO che il superiore finanziamento è stato inserito negli strumenti contabili e di 
programmazione dell 'Ente; 
RITENUTO dover: 

• 	 procedere all'accertamento dell'entrata della superiore complessiva somma di € ]87.000,00 
quale quota finanziamento concesso, autorizzando il 2° Settore ad incamerare la stessa al 
capitololPEG n. 804/00 - T. 4, Cat. 2, Risorsa 1000 del bilancio per l'esercizio in corso; 

• 	 impegnare la superiore somma di € ]87.000,00 al T2 FunzA Serv.] Int.l cap.IPEG 
2374/00 del bilancio per l'esercizio in corso; 

DATO ATTO altresì che sulla predetta determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla 
regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis I comma D.Lgs 
267/2000; 

VISTO l' art.37 dello Statuto Comunale; 

VISTO l'art.183 del D.Leg. vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni 

VISTA la L. 127/97, come recepita dalla L.r.n.23/98 e per ultimo, dalla L.r. 30/2000; 

VISTO l'Ord. EE.LL. Regione Siciliana 


DETERMINA 



Per le motivazioni di cui in premessa 

o di accertare in entrata la somma complessiva di € 187.000,00, relativa al finanziamento dei lavori di 

/Jo 	ui in oggetto; 
~,J! i autorizzare il 20 Settore ad incamerare la superiore somma al capitolo/PEG n. 804/00, T. 4, Cat. 

, Risorsa 1000, del bilancio per r esercizio in corso; 
__~~ 	 di impegnare la superiore spesa di € 187.000,00 T2 Funz.4 Serv.1 Int.1 cap./PEG 2374/00 del 

bilancio per l'esercizio in corso; 
di dare atto che risulta già assegnate al Comune la somma di € 84.150,00, lO rata, pari al 45% 
dell'intero importo, resa dispombile dalla Tesoreria Comunale in conto provvisori di entrata; 

di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione 
dell'attestazione della copertura finanziaria e dal momento in cui viene affisso all' Albo Pretorio 
Comunale per 15 giorni consecutivi ai fine della generale conoscenza. 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis I 
comma D.Lgs 267/2000. 

Istruttore Tecnico geom. Campione Michele 
Istruttore Contabile Rag. Trainifo Maria 

te 
TA CAMILLO) 

no SETTORE-RAGIONERIA 

Attestazione di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria , ai sensi degli arrt. 153 
comma 5 e 147 bis comma 1 del D.Lgvo n.267 del 18/08/2000. 

Nicosia, lì _-,-1_2 _O_I_C._:O_14_ 


	Prefisso_117
	Prefisso_119

